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Pirkanmaan maakuntamuseo (alueellinen vastuumuseo)

Lausunto

16.05.2025 391/2025

Asia:  VN/7447/2025

Luonnos ympäristöministeriön asetukseksi maakunta-, yleis- ja asemakaavojen 
kaavamääräysten ja kaavakohteiden esitystavasta annetun 
ympäristöministeriön asetuksen muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Pirkanmaan maakuntamuseo (alueellinen vastuumuseo; kulttuuriympäristötehtävä ja alueellisen 
museotoiminnan edistämistehtävä) katsoo, että nk. Katja-asetuksen liitteisiin tehtävät tekniset 
muutokset ja korjaukset vaikuttavat onnistuneilta. Pirkanmaa maakuntamuseo katsoo kuitenkin 
tarpeelliseksi nostaa esiin muutamia liitteissä esiintyviä kulttuuriympäristön merkintöjä koskevia 
puutteita.  

Koodistosta vaikuttaisi puuttuvan luonteva suojelumerkintä, jonka voisi yleis- tai asemakaavassa 
osoittaa historiallisesti tai maisemallisesti erityisen arvokkaaksi tunnistetulle rakenteelle, joka ei 
kuitenkaan ole rakennus. Tällaisia rakenteita ovat esimerkiksi silta, muuri, pengerrys tai 
teollisuuspiippu. Maakuntamuseo esittää tutkittavaksi voitaisiinko koodistoon lisätä näille soveltuva 
kohde- ja aluemerkintä (esim. suojeltu rakenne, sr-r). 

Maakunta-, yleis- ja asemakaavan merkintään Kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen kannalta 
tärkeä alue (kyma) on liitetty kaavamääräyslaji-koodit Maisemallisesti arvokas alue ja Merkittävä 
rakennettu kulttuuriympäristö. Kulttuuriympäristön kokonaisuuteen kuuluu kuitenkin oleellisena 
myös arkeologinen kulttuuriperintö, jota merkinnässä ei ole huomioitu. Ehdotamme arkeologinen 
kulttuuriperintö -koodia lisättäväksi maisemallisesti arvokkaan alueen ja merkittävän rakennetun 
kulttuuriympäristön rinnalle tai vaihtoehtoisesti em. koodien korvaamista koodilla 
Kulttuuriympäristöarvojen alue. Kaikki kulttuuriympäristön osa-alueet huomioiva merkintä olisi 
tarpeellinen ja sopisi erityisesti kulttuuriympäristön moniarvoalueiden merkitsemiseen, jolloin 
arkeologisen kulttuuriperinnön, kulttuurimaiseman ja rakennetun kulttuuriympäristön muodostamat 
arvokkaat aluekokonaisuudet tulisivat huomioiduiksi kaavoissa.  
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